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MFK Dukla Banská Bystrica� Číslo 4/2019

DUKLA DO TOHO!

Hlavný rozhodca: Marek Mastiš • 1. asistent rozhodcu: Michal Sluk • 2. asistent rozhodcu: 
Dušan Štofik • Náhradný rozhodca: Boris Pariľák • Delegát stretnutia: Jozef Kovalčík 

Pozorovateľ rozhodcov: Vladimír Hracho

Takto ďakovali skvelým fanúšikom MFK Dukla hráči spod Urpína pred týždňom na štadióne vedúceho Pohronia 
v Žiari nad Hronom, kde zvíťazili 2:0. Akú pozápasovú príchuť „navaria“ na Veľký piatok prítomnému publiku muž-
stvá MFK Dukla – Slavoj Trebišov prostredníctvom 24. kola II. futbalovej ligy na banskobystrických Štiavničkách?

Foto: Samo Telúch

Stretnutie 24. kola II. ligy mužov
MFK Dukla Banská Bystrica – 

Slavoj Trebišov
19. apríl 2019, štadión Štiavničky, 

začiatok o 16.30 hod.
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Veľmi vzácna fotografia z archívu autora: Slovanista Jozef Krištofovič, na ZVS v Dukle, prekonáva dňa 06. 08. 
1966 o 17:22 z 11-m brankára Trebišova MUDr. Jaroslava Jutku (po skončení kariéry lekára tímu). Dukla gólom 
vyhrávala 2:0!

Slavoj Trebišov, náš dnešný súper, je pre 
MFK Dukla sporadickým súperom. Vrátane 
predchodcu, armádnej Dukly. Doteraz sme 
odohrali spolu len 7 súťažných zápasov. Dnes 
s  ním hráme súťažne v  BB po  takmer 26 ro-
koch, naposledy to bolo ešte 19. júna1993, 
keď sme ho doma porazili 3:0 (0:0), gólmi 62. 
Dušana Tótha, 82. Romana Štrbu a  90. Mira 
Bažíka. 

Najväčšie úspechy Trebišova sú postupy 
do 2. futbalovej ligy a účinkovania v nej. Tie, 
ale, sú ako na hojdačke: postup v  roku 1960 
len na  jednu sezónu, v  1962 roku už na  5 
sezón, v  1974 sa v  nej už stal stabilným čle-
nom, až z nej v roku 1990 vypadol, v 1992 po-
stúpil a až v roku 1999 vypadol, v rokoch 2004, 
2007 a  2014 postúpil vždy len na  1 sezónu 
a od 2017 je doteraz v 2. lige. My sme sa s nimi 

Dukla Banská Bystrica – Slavoj Trebišov
stretli v 2-ligovej sezóne v 3 sezónach: prvýkrát 
až v  1982/1983, potom 1992/1993 a  teraz 
v tejto 2018/2019.

Pravdepodobne hierarchicky najväčší jeho 
klubový úspech je dorastenecký – víťaz Slo-
venského pohára 1971, keď vo finále porazil 
Spartak Trnava 2:0.

Historicky najvýznamnejšia futbalová osob-
nosť, ktorá hrávala v Trebišove a na ZVS bola 
v Dukle BB, je JUDr. Ján Pivarník, rodák z Cej-
kova. Narodil sa 13. 11. 1947. Futbalovú karié-
ru začal v Slavoji Trebišov v sezóne 1965/1966, 
skadiaľ ihneď putoval do  VSS Košice, kde 
v 1966 debutoval v 1. lige a dostal sa do repre-
zentácie ČSSR (bilancia 39/1). V 1970 bol ako 
náhradník aj na MS 1970 v Mexiku, bez štar-
tu. Z VSS odišiel do Slovanu Bratislava v roku 
1972 (2x majster). Najlepší československý 
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futbalista 1972. V Belehrade 1976 sa stal maj-
strom Európy. Počas ZVS pôsobil v  sezóne 
1978/1979 v  našej Dukle, ale pre problémy 
s kolenami neodohral ani 1 zápas. 

Má aj významné trénerské úspechy, najmä 
v  arabských krajinách, dlho pôsobil najmä 
v  Kuvajte vo viacerých kluboch. So saudsko-
arabským Al-Qadsiah Football Club prešiel 
spolu s  finále 4 kolami doma-vonku (len s  1 
prehrou a cez štvrťfinále bez boja) a po víťaz-
stvách vo finále 2:0 doma a 4:2 vonku nad klu-
bom South China Athletic Association z Hong 
Kongu získal Ázijský pohár 1994. 

Od 21. 03. 2017 je členom Siene slávy slo-
venského futbalu.

1. vzájomný zápas s Trebišovom je význam-
ný z hľadiska histórie našej Dukly. Odohral sa 
v sobotu dňa 06. 08. 1966 od 17:00 na Štiav-
ničkách. Bol to 2. zápas 1. dňa 22. Turnaja 
o  Pohár SNP (úspešný boj Dukly o  postup 
do finále turnaja) a zároveň aj 1. kolo 7. Čes-
ko-slovenského pohára a  úspešný postup 
do jeho 2. kola proti Partizánskemu. Trebišov 
pôsobil v tom čase v 2. lige, my v divízii. 

Tento zápas je 1. zápas v histórii Dukly BB 
v ČsP (neskôr SP)!

A tak tento zápas Dukla BB – Slavoj DEVA 
Trebišov 2:1 (2:1) nesie zo sebou aj nasledov-
né prvenstvá v histórii Dukly BB:
–	 1. víťazstvo Dukly BB v ČsP (SP)
–	 1. víťazstvo Dukly BB v ČsP (SP) doma
–	 1. gól v ČsP (SP) doma aj vôbec – strelil ho 

1. strelec Dukly BB v ČsP (SP) v 21. minúte 
Jozef Kováčik †

–	 1. kopaná 11-m v ČsP (SP) doma aj vôbec 
zo strany Dukly – premenil ju v 22. minúte 
ich exekútor Jozef Krištofovič † 

–	 1. gól Dukle BB v ČsP (aj SP) doma aj vô-
bec - strelil v 42 minúte Pintér

–	 1. rozhodcovia Dukly BB v  ČsP (aj SP) 
doma aj vôbec – hlavný Juraj Midriak † – 
Meleg, Sokol

–	 1. trénerom Dukly BB v zápase ČsP (SP) – 
Viliam Kováčik †

–	 1. trénerom súpera Dukly BB v zápase ČsP 
(SP) – Rudolf Zibrinyi „Puro“ †, ktorý už 
v ďalšej sezóne pôsobil na jar na lavičke na-
šej Dukly a dotiahol ju ako 1. tréner v Dukle 
do 2. ligy!

Vzhľadom len na  7 vzájomných zápasov je 
len pár hráčov, ktorí v minulosti pôsobili v Tre-
bišove aj v  Dukle. Je ich počas histórie viac, 
ale v  Góóloch sa pre obmedzené miesto za-
meriavame najmä na hráčov, ktorí nastúpili vo 
vzájomných zápasoch v oboch tímoch. Tu sú 
ale len 4 mená a priezviská, sú uvedení v pora-
dí ako proti Dukle v histórii nastupovali: Jozef 
Štepánek, Anton Jánoš, Ján Zuzčin a Radoslav 
Šimko. Najznámejším je jednoznačne, pre 
starších, aj mladších, bývalý gólman aj sú-
časný tréner Anton Jánoš. Z  tých ostatných, 
čo pôsobili v oboch mužstvách ale nehrali vo 
vzájomných zápasoch, je známy najmä La-
dislav Vankovič II. ml. a Maroš Jakim. Brankár 
Ladislav Čumita v Dukle BB odchytal 9 zápa-
sov, Miroslav Kliment odohral za áčko 1 zápas 
a veľmi talentovaný Peter Furda ani jeden, ale 
bol v ligovom kádri, rovnako ako aj vyššie spo-
mínaný Ján Pivarník.

Ján Novák, súčasný ostrostrelec Trebišova, 
odmietol v roku 2013 hosťovanie do Dukly BB, 
keď bol kmeňovým hráčom MŠK Žilina a odi-
šiel do Prešova.

Vzájomné zápasy Dukla – Trebišov 
(k 15.04.2019):

2. najvyššia súťaž: 5 3 1 1 8:4 7

Slovenský pohár: 2 2 0 0 4:2 –

Celkom: 7 5 1 1 12:6 7

Anton Jánoš, po-
pulárny gólman aj 
tréner, sa narodil 
28.02.1958 v  Jablo-
novom, okr. Malac-
ky. Začínal v  rodnej 
obci Sokol Jablonové. 
Mužský futbal načal 
na  ZVS v  ČH Brati-
slava, odkiaľ po 3 se-
zónach (1977-1980) 

pôsobil 2 sezóny v  Interi Bratislava (1980-
1982) už v najvyššej súťaži. Tu nastúpil za Inter 
proti Dukle BB 02. 04. 1980 a  04. 10. 1980. 
Pred sezónou 1982/1983 prestúpil do  Tre-
bišova, kde bol 4 sezóny (1982-1986) a  kde 
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si našiel aj manželku. 30.10.1982 nastúpil 
v 1. vzájomnom 2-ligovom zápase medzi BB 
a Trebišovom, vtedy v 13. kole Slovenskej ná-
rodnej ligy, v bráne Trebišova, spolu s  Jánom 
Zuzčinom na  ľavom krídle, na  Štiavničkách. 
Dostal 3 góly a  domáca Dukla vyhrala 3:2 
(2:1), keď rozhodol Milan Nemec až v 90. mi-
núte. Góly: 14. Ján Kocian, 24. Vlastimil Kula, 
90. Milan Nemec – 38. a 53. Štefan Tóth. Na-
stúpil potom proti Dukle ešte 05.06.1983 v jar-
nej odvete za Trebišov. 

Pred 1986/1987 prestúpil do  ZŤS Malac-
ky, kde pôsobil 1,5 sezóny, odkiaľ ho vytiahol 
v  sezóne 1987/1988 už aj z práce mimo fut-
balu, tréner Dukly Anton Dragúň do  svojho 
budúceho domova a  do  Dukly BB. Ako ná-
hradu za  Magdolena, keďže kvalitná stabil-
ná brankárska dvojička Magdolen a  Hrubjak 
sa rozchádzala. A  hneď sa v  1. lige presadil. 
Po  odchode Mariána Magdolena koncom je-
sene do Prievidze, sa stal jednotkou v bránke 
a nastúpil až v 16 zápasoch, Hrubjak len v 5, 
väčšinou pred jeho príchodom. V  ďalšej se-
zóne 1988/1989 nastúpil v 6 zápasoch a v 24 
už Norbert Juračka, ktorý nepúšťal vďaka 
skvelým výkonom do  brány zvyčajne nikoho. 
V ďalšej, poslednej sezóne Tóna v bráne Duk-
ly, v 1989/1990, nastúpil ešte 3x, 27x Juračka 
a 1x Hrubjak. A začal sa chystať na trénerskú 
dráhu. Jánoš tak nastúpil spolu v bráne Dukly 
25x, gól nedal, všetko v 1-ligových zápasoch.

Prvýkrát v  zápase so Sláviou Praha, v  15. 
kole sezóny 1987/1988, dňa 13.03.1988: 
Dukla BB – Slávia Praha 4:0 (2:0), rozhodol 
hetrik Milana Nemca (02, 32 a  57 minúta) 
a bodka Lulu Luhového v 79 minúte. Bol to 
zároveň 100. zápas Vlada Sivého v  1. lige 
ako 10. hráča Dukly v  historickom poradí. 
A zároveň s Jánošom aj debuty Maroša Miku-
ša, Jozefa Valkučáka a Pavla Gostiča.

A naposledy v zápase s Duklou Praha, v 30. 
kole sezóny 1989/1990, dňa 09.05.1990: 
Dukla BB - Dukla Praha 1:5 (1:3), keď ho 
po  5 vyfasovaných góloch vystriedal Vlado 
Hrubjak, ktorý tiež končil v  tomto zápase 
v  drese Dukly BB. A  končili s  nimi v  drese 
Dukly BB aj ďalší velikáni Dukly a slovenské-
ho futbalu: Milan Nemec, Jozef Majoroš I. st. 
a Pavol Diňa.

Trénerskú dráhu zacvičoval a rozbiehal v na-
šej Dukle, v juniorke v roku 1991. Hneď po 2 
sezónach začal zostra pôsobiť v 2 najvyšších 
súťažiach. Postupne, vždy ako hlavný tréner, 
v  sezóne 1993/1994 od  20.09.1993 v  našej 
Dukle od 3. do 29. kola, v Prešove, v Žiline, 
v  Trnave, od  2001/2002 a  2002/2003 
do  30.06.2003 zase v  Dukle, v  Trenčíne, 
v  Podbrezovej, od  2008/2009 opäť v  Dukle 
do  30.11.2008, v  SFM Senec a  vo Zvolene. 
Pôsobil aj v nižších súťažiach, najmä v 3. lige, 
v MFK Banská Bystrica (Rakytovce), Ružinej 
a Rimavskej Sobote. 

V  našej Dukle BB odkoučoval v  najvyššej 
súťaži 67 zápasov a tiež v Dukle BB v 2. naj-
vyššej súťaži 58 zápasov.

Tóno Jánoš žije v BB, či v Tajove, kde aj býva. 
Vídavame ho na  zápasoch Dukly, naposledy 
aj minulý piatok v Žiari nad Hronom, kde sme 
porazili lídra. Venuje sa naďalej trénerstvu.

Opäť, ako pri poslednom domácom zápase 
s  Interom, dnešný zápas je veľmi dôležitý 
pre oba tímy v  boji o  záchranu. Oba tímy 
v  poslednom kole vyhrali, my v  Žiari nad 
Hronom nad vedúcim mužstvom druholi-
gového peletónu a  Trebišov doma porazil 
dobre bodujúcu Dubnicu 2:0 a  ešte si 
dovolil zahodiť aj 11-m. My sme na  jar ešte 
neprehrali, 2x sme vyhrali a  4x remizovali, 
spolu sme získali 10 bodov. Trebišov je ešte 
lepší - na jar 4x výhra, 1x remíza a 1x prehra, 
spolu 13 bodov, čo znamenalo  vyhrabanie 
sa po jeseni z veľmi zlej bodovej mizérie pod 
čiarou zostupu na aktuálne rovnocenné body 
s  inými sa zachraňujúcimi, stále pod čiarou 
zostupu, min. 3-4 body od záchrany. Pomohli 
tomu aj striedavé štarty ligistov z Michaloviec 
v drese Trebišova. 

Trebišov sa netají s cieľom získať v BB 3 ex-
trémne dôležité body, ale na  tie si brúsime 
zuby my.

Doma sme zatiaľ s  Trebišovom nestrati-
li ešte nikdy ani bod a  veríme, že to tak aj 
po dnešnom dôležitom zápase ostane. Máme 
o  7 bodov viac a  ak vyhráme, budeme mať 
viac o 10 bodov. Nuž, Duklička, nech štadió-
nom i  v  srdiečkach hráčov na  ihrisku silno 
znie: Bystrica, do toho! 

Jaro Šiška
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Ján Ďurčo, futbalový brankár MFK Dukla: 
„Bleskový úvod nám pomohol, za šesť minút 
sme rozhodli zápas. Aj keď domáci mali ešte 
jeden brejk hneď po našom úvodnom góle, 
našťastie Adam tú šancu chytil. Náš druhý gól 
potvrdil, že chlapci mohli pokojne dohrávať 
minimálne prvý polčas. Hoci domáci sa snažili, 
mali miestami územnú prevahu a my sme mali 
v závere zápasu problémy udržať loptu na polo-
vici súpera, až na pár zábleskov domácich sme 
si to ustrážili a vyhrali sme zaslúžene.“

Miroslav Gregáň, nastúpil v  útoku na záve-
rečné minúty: „Pre nás to bol veľmi dôležitý 
a  ťažký zápas. Dali sme dva góly na začiatku 
zápasu a  potom sme súpera k  ničomu vážnej-
šiemu nepustili. Tímovo sme to zvládli. Od prvej 
do deväťdesiatej minúty sme hrali ako mužstvo 
a podarilo sa nám odtiaľ odviesť tri body.

Branislav Žilinec, striedajúci v závere zápasu 
Tótha: „Mali sme super začiatok. Dali sme dva 
góly ktoré nám veľmi pomohli. Po tom sme si to 
počas celého zápasu ustrážili a myslím si, že sú 
z toho veľmi dôležité tri body.

Jaroslav Čupka, bývalý prezident FK Dukla: 
„Veľmi dobrý zápas z  našej strany. Už keď sme 
doma hrali s Interom 1:1, som hovoril, že do Žia-
ru nad Hronom ideme vyhrať. Som rád, že sa mi 

Ohlasy po zápase s Pohroním
to potvrdilo. Sú to veľmi cenné tri body, ale za 
výkon aký naši hráči v Žiari podali i zaslúžené.“

Jozef Mazár, publicista: „Zápas ponúkol prí-
tomným filozofiu, prečo sa oplatí chodiť na 
druholigový futbal. Fantastický terén, skvelé 
futbalové prostredie a  nádherná divácka kuli-
sa. Body potešili futbalového priaznivca MFK 
Dukla, podaktorí diváci si všimli, že na tribúne 
bol aj viceprezident Slovenského futbalového 
zväzu PhDr. Jozef Paršo a  iste si všimol a oce-
nil, že futbal slovenského vidieka ctí historické 
korene tejto jednoduchej hry, živý poctivý futbal 
na všetkých jeho stupňoch. Historické korene 
a publicistika o  tejto hre očami jednoduchých, 
do hry nezainteresovaných ľudí, posúvajú vlá-
sočnice k  zdravej kvalite futbalu samotného, 
k  technike, kreativite hráčskej a  funkcionársky 
– futbalu prospešnej. k  práci na sebe samých, 
iných k motivácii žiť s futbalom v zdravých pod-
mienkach. Zaregistroval som na tribúne, kde 
vedľa seba sedeli oba fanúšikovské tábory ob-
rovskú pozitívnu odozvu na prácu vidieckych 
klubov pre rast futbalu veľkých a  slávnych, aj 
v  našich slovenských podmienkach. Keby som 
sa takých skvelých ľudí nedotýkal, o slovenskom 
futbale by som nepoznal veľa skutočnej pravdy.“

Stranu pripravil Jozef Ivan

Fotografia spravidla veľa prezrádza. Táto obletela Slovenskú republiku a je svedectvom fair-play povzbudzova-
nia členmi Fan klubu mestskej Dukly Banská Bystrica. Skvelé vysvedčenie spod Urpína nielen do futbalového 
sveta športu, ale i spoločenského života.

Foto: Samo Telúch
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Ako hrali naše mládežnícke kolektívy?
II. liga starší dorast U-19 
MFK Dukla Ban. Bystrica – FK Rakytovce 16:0 
(8:0)
Góly: Kladivík 4, Galko, Hrudkay, Solivajs a Strapek 
po 2, Gonda, Bača, Straka a Môcik po 1
Dušan Tóth, tréner MFK Dukla: „Bol to v  prvom 
rade zápas o nás. V podstate, aký zápas si urobíme 
taký ho budeme mať. Ja som stále nabádal hráčov 
aby hrali naplno a nehľadeli na výšku skóre... Odzr-
kadlilo sa to vo výsledku, takže z tohto pohľadu som 
s priebehom zápasu spokojný.“
Ivan Hrudkay, fanúšik: Dukla hrala vynikajúci zá-
pas. Dokonca posledných 20 minút sme hrali o jed-
ného hráča menej. Trošku nám potom viazla organi-
zácia hry. Škoda, že sme nedali viacej gólov. V súťaži 
sú len dve, tri mužstvá ktorých úroveň oprávňuje 
bojovať o postup, ostatné môžu hrať o stred tabuľ-
ky a Rakytovce, Turzovka a Poltár nemajú hráčske 
kádre na druhú ligu. Tréner Tóth dal, ako vždy príle-
žitosť zahrať si i všetkým hráčom z lavičky.
Starší dorastenci MFK Dukla vedú druhú futbalovú 
ligu s náskokom 7 bodov pred Martinom

II. liga mladší dorast U 17
MFK Dukla Ban. Bystrica – FK Rakytovce 7:0 (4:0)
Góly: Hanes 4, Babica, Meňuš a Prívara po 1
Jozef Slobodník, tréner: „Súper nás veľmi nepreve-
ril a preto tempo bolo slabšie. Okrem gólu sme mali 
ďalšie šance ktoré sme nepremenili“
Mladší dorastenci MFK Dukla U-17 vedú druhú ligu 
so ziskom 5O bodov. Druhý je Fomat Martin ktorý 
získal zatiaľ 49 bodov

I.liga starší žiaci U-15
MFK Dukla – FK Poprad 1:2 (0:0)
Gól: Puškár z pokutového kopu
Ján Orave, tréner: „Po našich nevyužitých šanciach 
sme dostali dva zbytočné a lacné góly a potom nám 
už neostal čas na zvrátenie výsledku

I.liga starší žiaci U-14
MFK Dukla – FK Poprad 2:1 (1:0)
Góly: Novodomec a Haferník
Marian Strelec, tréner: „Myslím si, že body zaslú-
žene ostali doma. Stále máme čo v našej hre zlep-
šovať.“

Mladší žiaci U-13
MFK Dukla – Liptovský Mikuláš 0:7 (0:3)
Marek Penksa, tréner: Dostali sme veľmi rýchle tri 
góly. Mikuláš bol dôraznejší v ofenzíve ,fyzicky zdat-
nejší. My sme mali problémy s  prihrávkami a  ne-
mohli sme sa presadiť najmä cez fyzicky veľmi dobre 
disponovaného stopéra hosťujúceho mužstva.
Vratislav Greško, bývalý odchovanec Dukly, hráč 
Interu Miláno a ďalších mužstiev: Zápas proti mi-
moriadne fyzicky disponovanému súperovi sa nie-
sol od začiatku do konca v  jednoznačnom duchu, 
o víťazovi nebolo pochýb. Naši žiaci v priebehu ce-
lého zápasu nestíhali, boli všade neskoro a za celý 
zápas ohrozili súperovu bránu jediný raz. Výsledok 
ani nezodpovedá priebehu hry 
 
Mladší žiaci U-12
MFK Dukla – MFK Tatran Liptovský Mikuláš 14:6
Góly: Zbiňovský 7, Stacho, Chromek a Glemba po 
2, Šubert 1

Liga prípraviek
U-11 MFK Dukla – Novohrad Lučenec 19:4 (10:2)
Góly: Ferenc 4, Šinský, Chromek a S.Vidhold po 3, 
Ľupták, Čupka a H. Vidhold po 2
Tréner Ľubomír Faktor: Zápas mal veľmi dobrú 
úroveň ,Využili sme šance ktoré sme mali. Dal som 
možnosť zahrať si všetkým chlapcom. Bol som spo-
kojný nielen s výsledkom ale i s predvedenou hrou
U-10 MFK Dukla – Novohrad Lučenec 19:7
Góly: Zlevský 4, Penksa 3, Bednarčík, Holek, Genči, 
Auxt a Kočvara po 2, Debnár a Gábriš po 1
Marek Penksa, tréner: Nášho súpera sme prevy-
šovali po všetkých stránkach, fyzickej, kondičnej 
i hernej. Páčila sa mi pekná kombinačná hra našich 
chlapcov po ktorej sa dostávali do dobrých strelec-
kých príležitostí ktoré úspešne premieňali. Chlapci 
mali z toho veľkú radosť.
U-9 MFK Dukla – Novohrad Lučenec 10:4 (4:0)
Góly: Lačný a Záhorec po 2, Poljovka, Budzík, Ha-
verla, Lepieš, Vrána, Holík po 1

Ženy – 1. liga
MFK Dukla – Lokomotíva Košice 0:0

Servis pripravil Jozef Ivan
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Tabuľka II. ligy pred 24. kolom

1 FK Pohronie 23 13 7 3 31:19 46
2 FK Poprad 23 13 3 7 44:32 42
3 MFK Skalica 23 12 4 7 36:24 40
4 MFK L. Mikuláš 23 12 4 7 42:31 40
5 KFC Komárno 23 10 5 8 34:25 35
6 FC Petržalka 23 9 7 7 29:28 34
7 FK Dubnica n. V. 23 9 6 8 43:32 33
8 MFK Dukla BB 23 7 9 7 31:28 30
9 FC Šamorín 23 8 6 9 35:33 30

10 MŠK Žilina B 23 8 4 11 41:51 28
11 BŠK Bardejov 23 6 9 8 32:38 27
12 FC Lok. Košice 23 7 6 10 27:34 27
13 Tatran Prešov 23 7 5 11 26:26 26
14 Slavoj Trebišov 23 7 5 11 19:32 26
15 Inter Bratislava 23 7 3 13 32:42 24
16 ŠK Lipany 23 6 3 14 18:45 21

MFK Dukla Banská Bystrica
22 Adam Krejčí, 7 Blažej Vaščak, 8 Matej 
Starší, 10 Jozef Dolný, 12 Ľuboš Kupčík, 

16 Gabriel Snitka (C), 17 Róbert Polievka, 
19 Patrik Prikryl, 21 Lukáš Migaľa, 27 Patrik 
Vajda, 41 Ľubomír Willwéber, 1 Ján Ďurčo, 
3 Branislav Žilinec, 4 Viktor Tóth, 9 Lukáš 

Laksik, 18 Oto Malík, 34 Saša Savić, 
77 Miroslav Gregáň

REALIZAČNÝ TÍM
Stanislav Varga – tréner, Ivan Šimko – vedúci, 

Filip Sobotník – masér, Štefan Rusnák – 
asistent trénera 1, Norbert Juračka – asistent 

trénera 2

Slavoj Trebišov
22 Gerard Dariusz Bieszczad, 2 Peter 

Vojtovič, 3 Vladimír Kražel, 4 Dávid Špak, 
8 Roman Begala, 9 Jaroslav Kolbas (C), 

10 Lopez Da Silva Junior, 13 Patrik Zajac, 
15 Milan Nikolić, 18 Ján Novák, 19 Jozef-
Šimon Turik, 6 Celestine Chukwuebuka 
Lazarus, 7 Erik Hlaváč, 12 Volodymyr 

Starosta, 16 Guilherme Barbosa Dos Santos 
Silva, 17 Emil Lukáč, 21 Erik Kolbas

REALIZAČNÝ TÍM
Jozef Džubara – tréner, Jozef Krucovčin – 

vedúci, Cyprián Vaľko – masér, Peter Barilll 
– lekár, Vladimír Rusnák – asistent trénera 1, 

Martin Uporský – tréner brankárov

Hráčske kádre a realizačné tímy

Na ihrisku s vedúcim Pohroním nebolo v mužstve 
MFK Dukla hráča, ktorý by výkonom neuspokojil. 
Zopakuje mužstvo Dukly svoj výkon aj s nebezpeč-
ným Slavojom Trebišov? Predzápasová otázka veľmi 
aktuálna.

Foto: Samo Telúch

Záver sľubuje závar ?...
Z kola na kolo mnohým v II. futbalovej lige pritŕpa. Už v 25. kole 24. apríla sa črtá viacero zaujíma-
vých súbojov. Stretnú sa v ňom: Inter Bratislava – Poprad, Petržalka – Lipany, Bardejov – Dubnica 
nad Váhom, Liptovský Mikuláš – MFK Dukla Banská Bystrica, Trebišov – Tatran Prešov, Šamorín 
– Lokomotíva Košice, Komárno – Žilina „B“ a FK Pohronie – MFK Košice. Divák sa má na čo tešiť.
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Dnes v polčasovej prestávke  
pre vyžrebovaných ceny:

V polčasovej prestávke zápasu 24. kola II. futbalovej ligy vyžrebuje športový hlásateľ 
PhDr. Jozef Ivan CSC., za spoluúčasti partnerov 3 ceny pre výherné čísla majiteľov 

dnešného Góólu!

Na výhercov čakajú:

Prvá cena: Poukaz na stravu a občerstvenie v banskobystrickej reštaurácii 
ANGELS od jedného zo sponzorov MFK Dukla v hodnote 50 eur

Druhá cena: Klubový šál MFK Dukla, venuje MFK Dukla

Tretia cena: Kniha o histórii futbalu v MFK Dukla: Futbaloví anjeli 
a démoni – venuje mediálny partner MFK Dukla: www.sportlandia.sk

Veríme, že vyžrebované ceny potešia práve Vás! Výhercom blahoželáme!

Stáli mediálni partneri MFK Dukla

Partneri MFK Dukla

www.priekopnik.sk


